
 

 

 

  
  

 

1 

 

οικ.13009/189/2024, ΦΕΚ-2904/Β/23.05.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

οικ.13009/189/2024, ΦΕΚ-2904/Β/23.05.2024 

Ορισμός Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης ως διατάκτη και ως 

αποφαινόμενου οργάνου, σύμφωνα με τις διατάξεις των παρ. 2 και 5 του άρθρου 28Α 

του ν. 4325/2015 (Α’ 47), όπως αυτό αντικαταστάθηκε από το άρθρο 66 του ν. 4954/2022 

(Α’ 136). 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), όπως ισχύουν. 

2.Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - 

Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως αντικαταστάθηκαν με τις διατάξεις των άρθρων 65 και 

66, αντίστοιχα, του ν. 4954/2022 (Α’ 136), ειδικότερα δε τις διατάξεις των παρ. 2 και 5 του 

άρθρου 28Α του ν. 4325/2015. 3. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 

Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131). 

4.Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 

228). 

5.Την υπ’ αρ. 86774/19.12.2022 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός Μαρίας 

Κοζυράκη του Εμμανουήλ, στη θέση της μετακλητής Γραμματέως Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Κρήτης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183). 

6.Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

7.Την ανάγκη απλούστευσης των διαδικασιών, με σκοπό την ταχεία διεκπεραίωση των 

υποθέσεων, κατά την άσκηση των αρμοδιοτήτων που έχουν ανατεθεί στις Υπηρεσίες της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, αποφασίζουμε: 

Άρθρο Μόνο 

Η Γραμματέας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης ορίζει την ίδια: 

Α)Ως διατάκτη του προϋπολογισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, σύμφωνα με 

την παρ. 2 του άρθρου 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47), όπως αυτό αντικαταστάθηκε από το 

άρθρο 66 του ν. 4954/2022 (Α’ 136): 

1)Για δημόσιες συμβάσεις προμηθειών και υπηρεσιών του ν. 4412/2016 για τις παρακάτω 

πράξεις: 

α)Τεκμηριωμένα Αιτήματα Δαπάνης για ποσά άνω των δυόμισι χιλιάδων ευρώ και ενός 

λεπτού (2500,01). 

β)Αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης ανεξαρτήτως ποσού. 



 

 

 

  
  

 

2 

 

οικ.13009/189/2024, ΦΕΚ-2904/Β/23.05.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

2)Για λοιπές δαπάνες (πλην των προμηθειών και υπηρεσιών του ν. 4412/2016) για τις 

παρακάτω πράξεις: 

α)Τεκμηριωμένα Αιτήματα Δαπάνης ανεξαρτήτως ποσού. 

β)Αιτήματα δαπάνης αποζημίωσης εκτός έδρας κίνησης που αφορούν Προϊστάμενους 

Διευθύνσεων και Γενικών Διευθύνσεων ανεξαρτήτως ποσού. 

γ)Αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης, ανεξαρτήτως ποσού. 

3)Αποφάσεις ανάκλησης υποχρεώσεων πιστώσεων ανεξαρτήτως ποσού. 

Β)Ως αποφαινόμενο όργανο στο πλαίσιο της διενέργειας διαδικασιών ανάθεσης και 

εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, σύμφωνα με την 

παρ. 5 του άρθρου 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47), όπως αυτό αντικαταστάθηκε από το άρθρο 

66 του ν. 4954/2022 (Α’ 136): 

1)Για δημόσιες συμβάσεις προμηθειών και υπηρεσιών του ν. 4412/2016 άνω του ορίου της 

απευθείας ανάθεσης, σύμφωνα με τον ν. 4412/2016. 

2)Για λοιπές συμβάσεις, ανεξαρτήτως ποσού. 

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Ηράκλειο, 15 Μαΐου 2024 


